
Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

 

VYHODNOCENÍ 
MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

školní rok 2022/2023 

 

 

Zpracovali: Lukáš Stránský, Mgr. Lucie Červenková  

Schváleno: 5. 9. 2023 ředitelem školy Mgr. Michalem Kotkem  



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

Obsah 
1 PLNĚNÍ CÍLŮ ......................................................................................................................... 3 

2 SPOLUPRÁCE ....................................................................................................................... 5 

3 PŘEDNÁŠKY A BESEDY ......................................................................................................... 6 

4 EXKURZE .............................................................................................................................. 7 

5 TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................................. 8 

6 SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY ...................................................................................................... 9 

7 ŠKOLENÍ A SEMINÁŘE ........................................................................................................ 10 

8 VÝCHOVNÉ KOMISE ........................................................................................................... 11 

9 CO SE NÁM DAŘÍ A NEDAŘÍ ............................................................................................... 12 

10 PŘÍLOHY ............................................................................................................................. 13 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

3 

1 PLNĚNÍ CÍLŮ  
  
V letošním školním roce pokračoval na naší škole Minimální preventivní program pro 1. a 2. 
stupeň ZŠ. Programu se zúčastnili žáci 1. – 9. ročníku, pedagogové a ostatní zaměstnanci 
školy.  

Počátkem září byly stanoveny konzultační hodiny pro rodiče i žáky. Byl vypracován roční plán 
práce ŠMP. ŠMP byl seznámen ve spolupráci s výchovnou poradkyní s jednotlivými 
individuálními plány konkrétních žáků, byly zajištěny a překontrolovány kontaktní údaje 
organizací a institucí, se kterými škola spolupracuje při prevenci sociálně patologických jevů. 

Témata MPP jsou dlouhodobě zapracována do předmětů Prv, VkO, VkZ, Pč, Př, Ch, Vv, cizí 
jazyky, D, Z, Tv a Čj. Učitelé se ve školním roce snažili ve svých předmětech plnit cíle, které byly 
stanoveny v MPP. 

Činnost kroužků je prioritně chápána jako primární prevence sociálně patologických jevů, žáci 
se zde učí trávit a smysluplně využívat svůj volný čas, řešit vztahy a problémy 
ve skupině. Během školního roku 2022/23 byly na škole otevřeny tyto zájmové kroužky:  

 budova Jestřebí – kroužek vaření, florbal (i pro žáky ze 3. třídy), školní sbor, mažoretky, 
kluby Lego WeDo, Konverzace v Nj, keramika  

 budova Provodín – kroužek logopedie, kroužek hry na flétnu, Šikulka, Anglický jazyk 
pro 2 skupiny žáků, bruslení a sportovní kroužek. 

Škola zajišťovala i volný čas dojíždějících žáků do odjezdů autobusů.  

Kluby byly v 1. pololetí pro žáky zdarma. Jsou hrazeny ze Šablon. 

V tělocvičně OÚ Jestřebí probíhají i mimoškolní kroužky – cvičení pro ženy a dívky, a fotbal pro 
všechny věkové kategorie žáků pořádaný TJ Jestřebí a Provodín. 

Na obou budovách bylo žákům nabízeno doučování, které využívali. 

Na škole v Jestřebí pracoval Školní parlament, který zvyšuje zájem žáků o dění ve škole, vede 
k odpovědnějšímu přístupu a podporuje informovanost ve škole. Dává žákům možnost zažít, 
že mohou dění kolem sebe kladně proměňovat. Žáci mají možnost prostřednictvím svých 
zástupců vyjádřit své připomínky a návrhy k problémům ve škole a ve třídě. Zástupci tříd byli 
voleni v jednotlivých třídách v září. Parlament se se schází pod vedením p. u. Stránského. 
V tomto školním roce během uskutečněných setkání žáci připomínkovali, např. scházení žáků 
na toaletách, nepořádek před šatnou, poškozený majetek školy, nevhodné chování některých 
žáků o přestávkách nebo během vyučování, navrhovali nákup jídelního prodejního automatu, 
vymýšleli různé projekty (např. Převlékací týden). Školní parlament se schází pravidelně 
poslední středu v měsíci o velké přestávce. Zápisy ze školního parlamentu k nahlédnutí ve 
škole. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

4 

Na škole v Provodíně se Školní parlament realizuje v jiné formě. V interaktivní učebně se schází 
žáci 1. – 3. třídy se svými vyučujícími a řeší aktuální problémy a podněty, učí se spolupracovat 
napříč ročníky. Tento školní rok si žáci v rámci školního parlamentu zahráli hry „ledolamky“ 
pro stmelení třídních kolektivů, uspořádali aprílový den v pyžamech, zažili si společné 
oceňování spolužáků ve školních a mimoškolních soutěžích a seznámili se se svými právy a 
povinnostmi. Kromě toho si vždy společně zazpíváme několik písniček. 

Každá třída má pravidelné třídnické hodiny, které každý třídní učitel využívá k aktivitám na 
stmelení kolektivu, evaluaci, sociometrii, na zlepšování klimatu třídy, vzájemnou komunikaci 
spolupráci ve skupině, k aktivitám posilujícím sebedůvěru a sebevědomí, vytváření 
pravidel třídy… Budováním pozitivních vztahů se realizuje prevence sociálně patologických 
jevů. Každý vyučující zapisuje téma třídnické hodiny do třídní knihy. 

V obou odděleních družin v září slavnostně zahájili celoroční hru Harry Potter. Aktivity, se nesly 
převážně ve sportovním duchu, kdy se žáci učili spolupracovat, ale zároveň i soutěžit. Paní 
vychovatelky celý rok plánovaly aktivity společně, pro akce využívaly prostory školy, ale i 
přírodní prostředí. Spolupracovaly i s pedagogy MŠ Provodín a MŠ Jestřebí. 

Třídy se účastnily každoroční soutěže ve sběru papíru. Uskutečnily se projektové dny - Vznik 
republiky, Den studenstva, Den Země s akcí Ukliďme Česko (aktivity byly v režii třídních 
učitelů), projekty Etická výchova a Evropa a svět. Žáci z budovy Jestřebí se zúčastnili lyžařského 
výcviku v Dolním Maxově, turistického pobytu v Hamru na jezeře a ozdravného pobytu 
v Caorle. Pro veřejnost byly uspořádány 3 akce. V září proběhlo ve spolupráci s obcemi Loučení 
s létem, kde měli žáci s vyučujícími připravený program pro rodiče s dětmi a drobná 
vystoupení, v listopadu se, rovněž ve spolupráci s obcí Jestřebí, konalo rozsvěcení stromečku 
spojené s vystoupením žáků a drobným jarmarkem. V březnu jsme uspořádali Den otevřených 
dveří a akci Vítání jara se společným programem, jarními dílničkami a ukázkou vyučování. Žáci 
9. ročníku připravili pro spolužáky Čertovskou nadílku a na konci roku rozloučení se svými 
pedagogy a spolužáky. Se základní školou se rozloučili výletem do Chorvatska na Plitvická 
jezera. Žáci 8. ročníku připravili pro 1. – 3. třídu zábavný, hravý a naučný program, který se 
konal na začátku školního roku a nesl se v duchu ekologické výchovy. Žáci 3. třídy nahlédli do 
velké školy v Jestřebí, kam budou od září chodit. Den dětí proběhl v letošním roce formou 
turistického výletu s plněním sportovních aktivit. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

5 

2 SPOLUPRÁCE 
Spolupráce probíhala s řadou organizací pracujících ve městě a v okolí – Ekocentrum Brniště 
Obchodní akademie Česká Lípa (projekt Erasmus+), Euroškola, SZŠ a SOŠ Česká Lípa, Festool 
Č. Lípa, Vlastivědné muzeum Česká Lípa, Střední uměleckoprůmyslová škola v Kamenickém 
Šenově, Historypark Ledčice. Ve spolupráci s obcemi Jestřebí a Provodín proběhlo vystoupení 
žáků na Vítání občánků a na posezení seniorů. Žáci z flétnového kroužku hráli babičkám 
v Provodíně k MDŽ. Žáci z budovy Provodín navštívili výstavu betlému s vánoční pohádkou na 
OÚ Provodín. Letos proběhla i již tradiční Tříkrálová sbírka. Žáci 4. ročníku se zúčastnili 3 lekcí 
dopravní výchovy na Dopravním hřišti v České Lípě. Školní družina Provodín spolupracuje se 
zimním stadionem v České Lípě, který pořádá školičku bruslení. Žáci absolvovali 10 lekcí. Žáci 
1. – 5. ročníku absolvovali pravidelný plavecký výcvik. Celý rok probíhala spolupráce v projektu 
Čtení pomáhá, který rozděluje peníze na dobročinné účely.  

Uskutečnil se i projekt Český den proti rakovině. Žáci 8. ročníku prodávali žluté květy na 
podporu léčby rakoviny. 2. třída navštívila Městskou knihovnu v České Lípě. Žáci 4. ročníku 
zase spolupracovali s knihovnou Doksy a celoroční spolupráce žáků z budovy Jestřebí 
probíhala s obecní knihovnou Jestřebí.  

V letošním školním roce jsme opět spolupracovali se společností Maják o.p.s. Pro žáky 2. 
ročníku byl připraven hodinový program Zdravé tělo, 3. ročník a 4. ročník absolvoval 
dvouhodinový program Jsme parta. Pro 5. ročník byl připraven tříhodinový program Jsem 
originál. V letošním školním roce jsme poprvé spolupracovali se společností Advaita Liberec, 
která pro žáky 6. a 7. ročníku připravila program Řekni, kdo jsem a pro žáky 8. a 9. ročníku 
program Partnerské vztahy a sexualita. Programy byly hrazeny z grantu Libereckého kraje. 

V letošním roce proběhla soutěž o hodnotné ceny ve sběru žaludů ve spolupráci s firmou 
Jestřebská lesní s.r.o. Pro vítěznou třídu (2. ročník) byl pak uspořádán poznávací výlet s rodiči 
do Bozkovských jeskyní a na hrad Valečov. 

Před vánočními prázdninami jsme navštívili filmovou pohádku Největší dar v kině Crystal 
v Č. Lípě. 

Pedagogové z budovy Provodín spolupracují s mateřskými školkami – vítání jara, exkurze 
budoucích prvňáčků s ukázkovou hodinou ve škole, hodiny pro budoucí prvňáčky a velikonoční 
stezka. 

Již několik let spolupracuje naše škola se společností WOMEN for WOMEN o.p.s. Jde o projekt 
Obědy dětem. Do projektu je zapojeno 14 žáků (1 žák je válečný uprchlík z Ukrajiny) 

Škola je zapojena do projektu Ovoce a mléko do škol. Škola byla zapojena do projektu Šablony 
III a IV. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

6 

3 PŘEDNÁŠKY A BESEDY  
V tomto školním roce byly uskutečněny tyto přednášky a besedy: 

Ve spolupráci se společností e-Duha se všichni žáci zúčastnili besed na téma prevence online: 
žáci 4. a 5. ročníku absolvovali besedu Tic Toc, žáci 6. a 7. ročníku besedu Kyberšikana a žáci 8. 
a 9. ročníku besedu Dezinformace. Žákům 1.-3. třídy byl program z organizačních důvodů 
přesunut na září příštího školního roku. Ti budou absolvovat program Netiketa. Program 
e-Duha byl hrazen z grantu Libereckého kraje. 

Žáci z budovy Provodín absolvovali besedu se spisovatelkou Lenkou Jakešovou a žáci 1. stupně 
měli možnost besedovat o tom, jak vzniká dětská kniha s paní spisovatelkou Sandrou 
Dražilovou Zlámalovou. Žáci 8. a 9. ročníku besedovali s paní spisovatelkou Lucií 
Macháčkovou. Zúčastnili se také přednášky na téma Černobyl a besedy s paní soudkyní 
Koldovskou. Vyslechli si i přednášku, kterou pro ně připravili policisté z Oddělení tisku a 
prevence Krajského ředitelství policie LB kraje. Pro žáky 9. ročníku připravili přednášku na 
téma Rekultivace krajiny po těžbě zaměstnanci firmy Diamo Stráž pod Ralskem. 

V letošním roce proběhla v budově ZŠ Jestřebí výstava Liga proti rakovině. 

Na 1. stupni proběhl projekt S kufrem do pravěku ve spolupráci s Historypark Ledčice. 

Pro rodiče žáků 9. ročníku připravil přednášku na téma Budoucí povolání, pan učitel Stránský 
(kariérový poradce). 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

7 

4 EXKURZE 
V letošním školním roce proběhly tyto exkurze:  

Žáci 1. – 3. ročníku zahájili školní rok exkurzí na stezku Jeřáb v Hradčanech pod vedením lesních 
pedagogů z VLS. Mohli se tak lépe poznat se svými novými spolužáky. Na konci školního roku 
pak navštívili vojenskou posádku v Chotyni pod Grabštejnem. Žáci 8. ročníku navštívili firmu 
Atmos v Bělé pod Bezdězem, Okresní soud Česká Lípa, projektový den na Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské v Kamenickém Šenově. Geologickou exkurzi na Panskou 
skálu podnikli žáci 9. ročníku. V adventním čase byla pro žáky z budovy Jestřebí uspořádána 
exkurze na vánoční trhy v Drážďanech s prohlídkou historické části města. Žáci 7. ročníku 
absolvovali exkurzi do Botanické zahrady v Liberci a muzea Škoda v Mladé Boleslavi,  

žáci 5. navštívili zámek Loučeň, žáci 4. absolvovali třídenní exkurzi na Ekofarmu Valdek. 
Navštívilo nás divadlo z Hradce Králové s pohádkou o Ezopovi pro 1. stupeň a Don Quijote pro 
2. stupeň. žáci 2. stupně se zúčastnili projektu Planeta Země 3000 (Magický Senegal). 

Další akce pro 8. a 9. ročník byly pořádány se zaměřením na volbu povolání – EDUCA Liberec, 
Českolipská burza škol, Živá knihovna a škola Lípa NAKAP. 

Na konci školního roku proběhly v každé třídě školní výlety (viz příloha č. 9) 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

8 

5 TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ  
Žáci 9. ročníku absolvovali výstupní testování SCIO. Z tohoto testování obdrželi výsledky, které 
srovnávají testované žáky napříč republikou a jsou ukazatelem pro případné přihlášky na 
střední školy. 

Žáci 5. ročníku absolvovali testování SCIO jako hodnocení prvního stupně. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

9 

6 SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY  
V letošním školním roce se naši žáci zúčastnili třídních kol a školních kol recitační soutěže. 
Okresní kolo proběhlo v Novém Boru. Vybraní žáci 2. stupně se zúčastnili školního i okresního 
kola olympiády v českém jazyce, ekologie, anglicko-matematické a zeměpisu, školního kola 
biologické olympiády, chemické olympiády a olympiády v anglickém jazyce. 

Vybraní žáci všech ročníků soutěžili ve všech kategoriích Matematického klokana. Dívky 
z druhého stupně se umístili na 2. místě ve vybíjené. Vybraní žáci 2. a 3. ročníku se zúčastnili 
atletické soutěže o Máchův pohár ve Mšeně. 

Během celého školního roku probíhala soutěž Čtení pomáhá. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

10 

7 ŠKOLENÍ A SEMINÁŘE 
Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali na těchto seminářích:  

Elixír do škol – chemie (7 setkání, 21 hod. laborat. úloh; NAKAP a VŠCHT Praha), Práva a 
povinnosti zaměstnanců školní družiny, Podzimní škola pro učitele ZŠ z LB kraje, Občanská 
výchova s Robertem Čapkem, Čtenářská gramotnost 2. stupně, Podpůrné setkání pro učitele 
a asistenta pedagoga (práce se žákem s ADHD), Oblastní kabinet SYPO (společenskovědní), 
Interaktivita ve výuce na 2. stupni, Metody RWCT v mluvnici, Umělá inteligence ve výuce i 
v denní práci učitele, Komiks v hodinách slohu a literatury na 2. stupni, Aspergerův syndrom, 
Webinář pro dobrou náladu, seminář MRKEV (voda), Inovace v občanské výchově, Mapové 
dovednosti II: Adaptivní hodnocení mapových dovedností žáků, Angličtina není nudná, Jak 
rozmluvit žáky, Akční angličtina, Mapové vizualizace ve výuce, Classroom Language – význam 
a efekt v hodinách angličtiny u mladších žáků, Workshop pro učitele Geografie, NPI – 
přírodovědná ukázka v IQ LANDII, Nebojme se muzicírování, Třídnické hodiny smysluplně, Jak 
vyburcovat děti v hodinách Aj, Komunikace s rodiči, Vytváření pravidel ve třídě, Nebojme se 
s dětmi poslouchat a tvořit, Gradované úlohy v matematické, Intuitivní pedagogika, Digi děti, 
Herman: Přednáška selského rozumu, Jak nezamrznout v životě, Sebehodnocení: Jak aktivovat 
žáky k smysluplnému sebehodnocení?, Vybraná témata z informatiky pro 4. ročník, Jan na 
česko-německá setkání dětí a mládeže?, Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň, Základní metody 
kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce, Jak na bezpečné klima ve třídě, Dobré vztahy mezi 
dětmi, Slohová výchova a tvůrčí psaní. Dva pedagogové studují obor Předškolní pedagogika a 
pedagogika 1. stupně, jeden pedagog Pedagogická studia na TUL Liberec (obor vychovatelství. 
Výchovná poradkyně dokončila studium pro výchovné poradce na UJEP Ústí nad Labem.  

Pro celý pedagogický sbor byly připraveny semináře Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi (Edupraxe), Minimální obtížnost, minimální výstupy (PPP) a Začínáme 
s 3D, AR, VR, MR a jinými realitami ve výuce. Všichni zhlédli webinář od NPI na téma Práce 
s heterogenní třídou.  

Veškeré materiály týkající se prevence byly sdíleny ve společném týmu v Microsoft Teams. 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

11 

8 VÝCHOVNÉ KOMISE  
Během školního roku proběhlo ve spolupráci s výchovným poradcem několik výchovných 
komisí, které se týkaly rizikového chování žáků a záškoláctví (viz zpráva výchovného poradce). 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

12 

9 CO SE NÁM DAŘÍ A NEDAŘÍ 
 Velmi se osvědčilo pořádání projektových dnů, lyžařských a plaveckých kurzů a výjezdů 

pro třídní kolektivy, účast na soutěžích s různým zaměřením (sportovní, výtvarné, 
literární, vědomostní). 

 Škola nabízí žákům řadu volnočasových aktivit a informuje je o široké možnosti výběru 
mimoškolních zájmových kroužků. 

 Velmi úspěšné byly akce ve spolupráci s obcemi připravené pro rodiče a občany 
Loučení s létem a Rozsvěcení vánočního stromečku, Tříkrálová sbírka, přání babičkám 
s písničkou k MDŽ. 

 Máme dobré fungující vztahy s mimoškolními institucemi v oblasti prevence. 

V loňském školním roce jsme řešili následující problémy:  

 Ubližování spolužákům (úmyslné schovávání a poškozování osobních věcí, drobné 
potyčky) 

 Kouření některých žáků mimo areál školy, před nebo po vyučování 
 Časté absence a pozdní příchody některých žáků do školy 
 Špatná komunikace s některými rodiči problémových žáků 
 Časté a nadměrné pití energetických nápojů a coca-colových limonád během 

vyučování 
 Častější výskyt případů poruch příjmu potravy a sebepoškozování v souvislosti s 

nepravidelným stravovacím režimem 
 Používání mobilních telefonů ve výuce u starších žáků 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

13 

10 PŘÍLOHY 

AKTIVITY JEDNOTLIVÝCH TŘÍD 

ŠKOLNÍ ROK 2022 – 2023 
Školní družina Provodín 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Slavnostní přivítání prvňáčků v družině. Kuchynková 
01.09.2022 Kouzelník v družině, tvarování balónků, živá zvířátka. Kuchynková 
02.09.2022 Seznámení s celoročním tématem ŠD Harryho Pottera Kuchynková 
12.09.2022 Rozřazování do skupin Harryho Pottera  Kuchynková 
14.09.2022 Ahoj prázdniny! Kuchynková, Wolfová 
16.09.2022 Kuchyně Harryho Pottera, pavouci ze sušenek Oreo Kuchynková, Wolfová 
19.09.2022 Lodě, lodě, lodičky. Vyrábíme a pouštíme lodičky. Kuchynková, Wolfová 
24.09.2022 Loučení s létem: Tanec Harryho Pottera-vystoupení Kuchynková, Wolfová 
24.09.2022 Loučení s létem: Prodejní stánek Harryho Pottera Kuchynková, Wolfová 
24.09.2022 Loučení s létem: vystoupení flétnového kroužku Kuchynková, Wolfová 
27.09.2022 Pokuso-hraní famfrpálů v družině Kuchynková, Wolfová 
30.09.2022 Lesopark Brniště - výlet družin Kuchynková, Wolfová 
06.09.2022 Bramborová olympiáda, soutěže, opékání brambor Kuchynková, Wolfová 
07.09.2022 Školička bruslení, 1. lekce Kuchynková, Klivická 
10.10.2022 Venkovní dílnička - tvoření z kaštanů Kuchynková, Wolfová 
17.10.2022 Podzimní výšlap na Horní Provodín ke koním Kuchynková, Wolfová 
14.10.2022 Školička bruslení, 2. lekce Kuchynková, Klivická 
24.10.2022 Prázdninové plavání v Mladé Boleslavi Kuchynková, Wolfová 
25.10.2022 Stezka za pokladem, laserová střelnice, kotlíkové 

vaření 
Kuchynková, Wolfová 

07.11.2022 Muzeu Harryho Pottera v Děčíně Kuchynková, Wolfová 
21.10.2022 Strašidelná stezka po škole Kuchynková, Wolfová 
25.11.2022 Čertí stezka odvahy (spolupráce s MŠ Provodín) Kuchynková, Wolfová, 

Klivická 
27.11.2022 Rozsvěcení stromečku (vystoupení flétniček) Kuchynková 
30.11.2022 Výlet do Hopsária Kuchynková, Wolfová 
21.12.2022 Besídka a rozdáváním dárků od OÚ Provodín Wolfová 
06.01.2023 Tříkrálová sbírka Kuchynková, Wolfová 
23.01.2023 Sněhulák Harry Potter ze sněhu Kuchynková 
25.01.2023 Sova Hedvika z ovoce z Harryho Pottera, zeleninový 

salát. 
Klivická, Wolfová 

30.01.2023 Projekt: Zdravá svačinka. Kuchynková, Wolfová 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

14 

10.02.2023 Karnevalová slavnost Kuchynková, Wolfová 
14.02.2023 Valentýnská párty. Klivická, Wolfová 
27.02.2023 Výroba jarní pomazánky Kuchynková 
28.02.2023 Canisterapie Klivická, Wolfová 
29.02. 2023 Úprk před Baziliškem (zážitková hra) Kuchynková, Wolfová 
03.03.2023  Pokusohraní (mléčná duha z lentilek) Kuchynková, Wolfová 
06.03.2023 Tvoříme přáníčka k MDŽ Kuchynková, Wolfová 
08.03.2023 Roznos kytiček provodínským babičkám nad 80 let Kuchynková 
07.03.2023 Tvoříme kytičky ze sušenek Oreo a lentilek Kuchynková, Wolfová 
21.03.2023 Návštěva Šťastného statku. Projížďka na ponících. Klivická, Wolfová 
23.03.2023 Vítání Jara, vynášení Moreny Kuchynková, Wolfová 
23.03.2023 Divadlo Krabice Teplice Kuchynková, Wolfová 
23.03.2023 Škola hrou v rámci Dne otevřených dveří Kuchynková, Wolfová 
25.03.2023 Velikonoční bojovka se zajíčkem Kuchynková, Wolfová 
03.04.2023 Bláznivý oběd v pyžamech Kuchynková, Wolfová 
18.04.2023 Hasiči Česká lípa - exkurze Kuchynková, Wolfová 
21.04.2023 History Park Ledčice - výlet Kuchynková, Wolfová 
28.04.2023 Čarodějnický rej (soutěže, opékání párků) Kuchynková, Wolfová 
05.05.2023 Geocaching (hledání kešek v okolí) Kuchynková, Wolfová 
19.05.2023 Výlet do areálu Vrch-Bělá Kuchynková, Wolfová 
23.05.2023 Plníme kuchařské výzvy Harryho Pottera Kuchynková, Wolfová 
01.06.2023 Den dětí - vodní a sportovní soutěže Kuchynková, Wolfová 
02.06.2023 Cyklo-výlet - Staré splavy Kuchynková, Wolfová 
13.06.2023 Výlet - Mirakulum Kuchynková, Wolfová 
19.06.2023 Stanování a jízda výletním vláčkem Kuchynková, Wolfová 
21.06.2023 Společné rozloučení družin  Kuchynková, Wolfová 
29.06.2023 Ukončení celoroční hry v družině, úklid družiny a 

poučení o bezpečnosti během hlavních prázdnin. 
Kuchynková 

Kuchynková, Wolfová 

 

Školní družina Jestřebí 

datum akce vedoucí 
02.09.2022 Přivítání dětí v družině. Klivická 
06.09.2022 Provodín - zmrzlina, koloběžky. Klivická 
07.09.2022 Výroba košťat. Klivická 
12.09.2022 Výroba pavouků ze sušenek. Klivická 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

15 

14.09.2022 Ukončení léta v Provodíně - kouzelnická a animační 
show Hopsík. 

Klivická 

15.09.2022 Vaření čarovných lektvarů. Klivická 
16.09.2022 Návštěva knihovny v Jestřebí - registrace. Klivická 
21.09.2022 Výtvarná soutěž Harry Potter. Klivická 
23.09.2022 Rozloučení s létem Jestřebí. Klivická 
07.10.2022 Školička bruslení Česká Lípa. Klivická 
14.10.2022 Školička bruslení Česká Lípa. Klivická 
24.10.2022 Bazén Mladá Boleslav - výlet. Klivická 
25.10.2022 Stezka za pokladem, laserová střelnice, kotlíkový guláš. Klivická 
31.10.2022 Výroba vlajky - Zijozel. Klivická 
01.11.2022 Sklizeň mrkve ze školní zahrádky. Klivická 
02.11.2022 Výroba sýrových hůlek. Klivická 
07.11.2022 Návštěva z AČR- přednáška. Klivická 
11.11.2022 Školička bruslení Česká Lípa. Klivická 
14.11.2022 Výroba svícnů na vánoční trhy Jestřebí. Klivická 
27.11.2022 Vánoční trhy - prodej výrobků. Klivická 
30.11.2022 Výlet do muzea Děčín Klivická 
01.12.2022 Výroba domácí limonády - Provodín. Klivická 
02.12.2022 Školička bruslení Česká Lípa. Klivická 
07.12.2022 Pečení a zdobení vánočních perníčků. Klivická 
08.12.2022 Výroba ozdoby Harry Potter. Klivická 
09.12.2022 Školička bruslení Česká Lípa. Účast na soutěži o nejhezčí 

ozdobu Č.L. 
Klivická 

15.12.2022 Výroba želé bonbonů. Klivická 
20.12.2022 Pečení lineckého cukroví. Klivická 
21.12.2022 Vánoční besídka na bowlingu - Jestřebí. Klivická 
09.01.2023 Tříkrálová sbírka. Klivická 
18.01.2023 Malování na kamínky. Klivická 
24.01.2023 Projekt "děti čtou dětem". Klivická 
25.01.2023 Sova Hedvika z ovoce z Harryho Pottera, zeleninový 

salát. 
Klivická 

26.01.2023 Faraonovi hadi - pokus.  Klivická 
26.01.2023 P. Studený - předání ceny za 2. místo Rozálii Kalmárové 

- nejhezčí vánoční ozdoba 
Klivická 

01.02.2023 Výroba karnevalových masek. Klivická 
07.02.2023 Pokus - sopka na talíři. Klivická 
08.02.2023 Karneval. Klivická 
09.02.2023 Projekt "děti čtou dětem". Klivická 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

16 

15.02.2023 Výroba jarní pomazánky. Klivická 
07.03.2023 Ovoce v čokoládě. Klivická 
08.03.2023 Výroba náhrdelníků pro maminky k MDŽ. Klivická 
08.03.2023 Návštěva knihovny v Jestřebí - čtení dětem z MŠ Jestřebí. Klivická 
16.03.2023 Hrátky s mlékem. Klivická 
23.03.2023 Vítání jara. Klivická 
29.03.2023 Výlet Kravaře hasiči. Klivická 
04.04.2023 Výlet na koloběžkách, zmrzlina u p. Piškulové. Klivická 
05.04.2023 Hledání velikonočních vajíček. Klivická 
19.04.2023 Jízda na koni p. Šťastný. Klivická 
21.04.2023 Výlet HistoryPark Ledčice. Klivická 
24.04.2023 Úklid v prostorách školy v rámci DNE ZEMĚ. Klivická 
27.04.2023 Čarodějnická stezka. Klivická 
10.05.2023 Perníková srdíčka pro maminky ke Dni matek. Klivická 
12.05.2023 Výšlap na Jestřebku. Klivická 
16.05.2023 Sklizeň ředkviček ze školního pařníku. Klivická 
01.06.2023 Den dětí-odpoledné plné soutěží. Klivická 
07.06.2023 Výlet na kolech do Zahrádek. Klivická 
16.06.2023 Stanování společné v Provodíně. Klivická 
21.06.2023 Společné zakončení školního roku družin v Provodíně - 

zpívání v lese, poháry u p. Piškulové. 
Klivická 

29.06.2023 Zakončení školního roku v Jestřebí, úklid družiny. Klivická 
 

Základní škola – 1. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Přivítání ve škole Pánková 
02.09. 2022 Třídnické hodiny - učebnice, sešity, hry na stmelení 

kolektivu, zážitky z prázdnin 
Pánková 

05.09.2022 Pohádka o prasátku Arturovi - interaktivní pohádka s 
environmentální tématikou 

Pánková 

23.09.2022 Loučení s létem Pánková 
05.10.2022 Exkurze na stezku Jeřáb v Hradčanech - lesní pedagogika Pánková 
11.10.2022 Společné posezení na zmrzlině Pánková 
21.10.2022 Projekt - vznik ČSR - kolektivní aktivity, hra Pánková 
31.10.2022 Třídnická hodina (15 min.) - povídání o podzim. 

prázdninách a hry na stmelení kolektivu 
Pánková 

04.11.2022 Halloweenská večerní stezka Pánková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

17 

16.11.2022 Třídnická hodina (20 minut) - vyhlášení vítězů ve sběru 
žaludů, zpěv tematických písní 

Pánková 

23.11.2022 Třídnická hodina (10 minut) - hraní her na stmelení 
kolektivu 

Pánková 

27.11.2022 Slavnostní rozsvícení stromečku - recitace básní a 
jarmark 

Pánková, kolektiv 
pedagogů 

29.11.2022 S kufrem do pravěku - projekt z Historyparku Ledčice Pánková 
02.12. 2022 Příprava vánoční besídky (20 minut třídnická hodina) Pánková 
02.12.2022 Výstava betlémů a předčítání vánoční pohádky - OÚ 

Provodín 
Pánková 

05.12.2022 Školní mikulášská besídka Pánková 
08.12.2022 15 minut třídnická hodina - povídání o pravidelném 

pitném režimu a stravování 
Pánková 

12.12.2022 Největší dar (pohádka) - výlet do kina Pánková 
13.12.2022 10 minut třídnická hodina - společné zpívání vánočích 

koled u stromečku, etická výchova 
Pánková 

21.12.2022 Vánoční besídka, společenské hry Wolfová 
13.01.2023 Beseda se spisovatelkou Pánková 
31.01.2023 Pololetní vysvědčení - evaluace a zhodnocení 

pololetních úspěchů, školní kolo recitační soutěže a 
školní parlament - hry na stmelování kolektivu 

  

27.02.2023 Školní parlament - hry na stmelování kolektivu, společné 
sdílení zážitků z prázdnin, veselé zpívání 

  

08.03.2023 Návštěva z MŠ Provodín (předškoláci) - kolektivní hry a 
procvičování v matematice 

Pánková 

15.03.2023 Návštěva z MŠ Jestřebí - skupinová práce (stavby s 
pomocí barevných kostek) 

Pánková 

21.03.2023 Škoní parlament - vyhlášení vítězů Matematického 
klokana, rytmické hry, hry na rozvoj spolupráce mezi 
žáky 

Wolfová 

31.03.2023 Školní parlament - hlasování (aprílový den) Wolfová 
03.04.2023 Aprílový den - den v pyžamech s veselou svačinkou Pánková 
24.04.2023 Ekologická vycházka - soutěžení napříč ročníky, tvoření v 

přírodě, spolupráce týmů 
Wolfová 

05.05.2023 Tř. h. - školní parlament (výtvarná soutěž) Pánková 
01.06. 2023 Školní parlament - vyhodnocení výtvarné soutěže, 

společné zpívání 
Wolfová 

13. a 16. 06. 
2023 

Společné hodiny tělesné výchovy napříč ročníky (závody 
družstev, kruhový trénink), atletický trénink 

Wolfová 

22.06.2023 Exkurze k AČR Grabštejn s ukázkou výcviku psů, návštěva 
věže hradu Grabštejn 

Pánková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

18 

23.06.2023 Turisticko-sportovní akce Za krásami našich obcí Pánková 
26.06.2023 Jedlová a Tolštejn - výlet za poznáním Pánková 
27.06.2023 Výlet do středověku na hrad Helfenburk s pokladem a 

opékáním buřtíků, Ostré 
Červenková 

28.06.2023 Divadlo v kinokavárně - Vyprávění o Ezopovi Pánková 
29.06.2023 Třídnické hodiny - úklid třídy, odevzdání učebnic, shrnutí 

školního roku 
Pánková 

30.06.2023 Třídnická hodina - vydání vysvědčení, udělení pochval Pánková 
 

Základní škola – 2. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Přivítání ve škole Červenková 
02.09.2022 Třídnické hodiny - učebnice, sešity, hry na stmelení 

kolektivu, zážitky z prázdnin 
Červenková 

05.09.2022 Pohádka o prasátku Arturovi - interaktivní pohádka s 
environmentální tématikou 

Červenková 

17.09.2022 Vítání občánků - vystoupení žáků Červenková 
23.09.2022 Loučení s létem - vystoupení žáků, příprava výrobků na 

prodej 
Červenková 

05.10.2022 Exkurze na stezku Jeřáb v Hradčanech - lesní pedagogika Červenková 
12.10.2022 Třídnická hodina (10min) - hraní her na stmelení 

kolektivu (intuitivní pedagogika) 
Červenková 

21.10.2022 Projekt - vznik ČSR - kolektivní aktivity, hra Červenková 
02.11.2022 Ježek ve třídě - zpestření hodiny prvouky Vaňková 
04.11.2022 Noční pochod pod Spící pannu - v prostorách školy Kuchynková, 

Červenková 
16.11.2022 Vyhlášení vítězů soutěže ve sběru žaludů - 1. místo 

(třídy) 
Červenková 

22.11.2022 Příprava ozdob a zdobení obecního vánočního 
stromečku, příprava výrobků na školní minijarmark 

Červenková 

27.11.2022 Slavnostní rozsvícení stromečku, vystoupení dětí, školní 
minijarmark - spolupráce s OÚ Jestřebí 

kolektiv pedagogů 

28.11.2022 Společné zpívání u vánočního stromečku + etická 
výchova (třídnická hodina) - spolupráce napříč ročníky 

Červenková 

29.11.2022 S kufrem do pravěku - projekt (návštěva z Historyparku 
Ledčice) 

Červenková 

30.11.2022 Třídnická hodina (20 min) - příprava vánoční besídky Červenková 
01.12.2022 Výstava betlémů, vánoční pohádka - spolupráce s OÚ 

Provodín 
Červenková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

19 

03.12.2022 Mikulášská besídka - OÚ Jestřebí Červenková 
05.12.2022 Školní mikulášská besídka Červenková 
12.12.2022 Největší dar (filmová pohádka - slovanští bohové ) Červenková 
13.12.2022 10 minut třídnická hodina - společné zpívání vánočích 

koled u stromečku, etická výchova 
Červenková 

13.01.2023 Beseda s autorkou dětských knih a písniček - Lenka 
Jakešová 

Červenková 

25.01.2023 Třídnická hodina v rámci hodiny Tv - sportovní hry pro 
stmelení a posílení třídního kolektivu 

Červenková 

31.01.2023 Pololetní vysvědčení - evaluace a zhodnocení 
pololetních úspěchů, školní kolo recitační soutěže a 
školní parlament - hry na stmelování kolektivu 

Červenková 

07.02.2023 Exkurze do knihovny Česká Lípa - výroba leporela, 
návštěva cukrárny, zhodnocení akce 

Červenková 

27.02.2023 Školní parlament - hry na stmelování kolektivu, 
společné sdílení zážitků z prázdnin, veselé zpívání 

Červenková 

21.03.2023 Škoní parlament - vyhlášení vítězů Matematického 
klokana, rytmické hry, hry na rozvoj spolupráce mezi 
žáky 

Červenková 

23.03.2023 Návštěva rodičů ve výuce v rámci dne otevřených dveří Červenková 
31.03.2023 Školní parlament - hlasování (aprílový den) Červenková 
03.04.2023 Aprílový den - den v pyžamech s veselou svačinkou Červenková 
05.04.2023 Zdravé tělo - preventivní program Maják o.p.s.  Červenková 
17.04.2023 Týden otevřeného vyučování - vrstevnické učení, 

spolupráce ve skupinách 
Červenková 

20.04.2023 Den Země - vyhodnocení soutěže ve sběru, projektové 
vyučování 

Červenková 

24.04.2023 Ekologická vycházka - soutěžení napříč ročníky, tvoření 
v přírodě, spolupráce týmů 

Červenková 

25.04.2023 Třídnická hodina zaměřená na pravidla třídy, spolupráci 
v kolektivu 

Červenková 

23.05.2023 Třídnická hodina - hry zaměřené na poznávání 
spolužáků (co máme společného, v čem jsme jiní?) 

Červenková 

27.05.2023 Sobotní výlet rodičů s dětmi - Bozkovské jeskyně, 
adrenalinový výstup na Dubecko, hrad Valečov (1. místo 
za sběr žaludů) 

Červenková 

01.06.2023 Školní parlament - vyhodnocení výtvarné soutěže, 
společné zpívání 

Červenková 

13. a 16. 
06.2023 

Společné hodiny tělesné výchovy napříč ročníky (závody 
družstev, kruhový trénink), atletický trénink 

Červenková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

20 

20.06.2023 Atletické závody "O pohár Máchova kraje" ve Mšeně 
(vybraní žáci) 

Vaňková 

21.06.2023 Výstava prací žáků speciální školy v České Lípě s 
doprovodným programem (dílničky, vystoupení, zpěv) 

Červenková 

22.06.2023 Exkurze k AČR Grabštejn s ukázkou výcviku psů, 
návštěva věže hradu Grabštejn 

Červenková 

23.06.2023 Turisticko-sportovní akce Za krásami našich obcí Červenková 
26.06.2023 Jedlová a Tolštejn - výlet za poznáním Červenková 
27.06.2023 Výlet do středověku na hrad Helfenburk s pokladem a 

opékáním buřtíků, Ostré 
Červenková 

28.06.2023 Divadlo v kinokavárně - Vyprávění o Ezopovi Červenková 
29.06.2023 Třídnické hodiny - úklid třídy, odevzdání učebnic, 

shrnutí školního roku 
Červenková 

30.06.2023 Třídnická hodina - vydání vysvědčení, udělení pochval Červenková 
 

Základní škola – 3. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Přivítání ve škole Vaňková 
02.09.2022 Třídnické hodiny - učebnice, sešity, hry na stmelení 

kolektivu, zážitky z prázdnin 
Vaňková 

05.09.2022 Pohádka o prasátku Arturovi - interaktivní pohádka s 
environmentální tématikou 

Vaňková 

17.09.2022 Vítání občánků - vystoupení žáků Červenková 
23.09.2022 Loučení s létem - společné vystoupení celé třídy Vaňková 
05.10.2022 Exkurze na stezku Jeřáb v Hradčanech - lesní pedagogika Vaňková 
12.10.2022 Bruslení s družinou   
21.10.2022 Projekt - vznik ČSR - kolektivní aktivity, hra Vaňková 
02.11.2022 Ježek ve třídě - zpestření hodiny prvouky Vaňková 
04.11.2022 Noční pochod pod Spící pannu - v prostorách školy Vaňková 
16.11.2022 Vyhlášení vítězů soutěže ve sběru žaludů - 1. místo 

(třídy) 
Vaňková, Kuchynková 

22.11.2022 Příprava ozdob a zdobení obecního vánočního 
stromečku, příprava výrobků na školní minijarmark 

Vaňková, Wolfová 

27.11.2022 Slavnostní rozsvícení stromečku, vystoupení dětí, školní 
minijarmark - spolupráce s OÚ Jestřebí 

Vaňková 

28.11.2022 Společné zpívání u vánočního stromečku + etická 
výchova (třídnická hodina) - spolupráce napříč ročníky 

Vaňková 

29.11.2022 S kufrem do pravěku - projekt (návštěva z Historyparku 
Ledčice) 

Vaňková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

21 

30.11.2022 Třídnická hodina (20 min) - příprava vánoční besídky Vaňková 
01.12.2022 Výstava betlémů, vánoční pohádka - spolupráce s OÚ 

Provodín 
Vaňková 

05.12.2022 Školní mikulášská besídka Vaňková 
12.12.2022 Největší dar (filmová pohádka - slovanští bohové ) Vaňková 
13.12.2022 10 minut třídnická hodina - společné zpívání vánočních 

koled u stromečku, etická výchova 
Vaňková 

21.12.2022 Vánoční besídka, společenské hry na postřeh a 
komunikaci 

Vaňková 

13.01.2023 Beseda s autorkou dětských knih a písniček Vaňková 
31.01.2023 Pololetní vysvědčení - evaluace a zhodnocení 

pololetních úspěchů 
  

 31.01.2023 školní kolo recitační soutěže a školní parlament - hry na 
stmelování kolektivu 

  

27.02.2023 Školní parlament - hry na stmelování kolektivu, 
společné sdílení zážitků z prázdnin, veselé zpívání 

Vaňková 

21.03.2023 Školní parlament - vyhlášení vítězů Matematického 
klokana, rytmické hry, hry na rozvoj spolupráce mezi 
žáky 

Vaňková 

31.03.2023 Školní parlament - hlasování (aprílový den) Vaňková 
03.04.2023 Aprílový den - den v pyžamech s veselou svačinkou Vaňková 
24.04.2023 Ekologická vycházka - soutěžení napříč ročníky, tvoření 

v přírodě, spolupráce týmů 
Vaňková 

25.04.2023 Preventivní program Maják o.p.s. - Jsme parta (2 
vyučovací hodiny) 

Vaňková 

01.06.2023 Školní parlament - vyhodnocení výtvarné soutěže, 
společné zpívání 

Vaňková 

13. a 16. 
06.2023 

Společné hodiny tělesné výchovy napříč ročníky (závody 
družstev, kruhový trénink), atletický trénink 

Vaňková 

20.06.2023 Atletické závody "O pohár Máchova kraje" ve Mšeně 
(vybraní žáci) 

Vaňková 

22.06.2023 Exkurze k AČR Grabštejn s ukázkou výcviku psů, 
návštěva věže hradu Grabštejn 

 Vaňková 

23.06.2023 Turisticko-sportovní akce Za krásami našich obcí  Vaňková 
26.06.2023 Mirákulum v Miloticích  Vaňková 
27.06.2023 Výlet do středověku na hrad Helfenburk s pokladem a 

opékáním buřtíků, Ostré 
 Vaňková 

28.06.2023 Divadlo v kinokavárně - Vyprávění o Ezopovi  Vaňková 
29.06.2023 Třídnické hodiny - úklid třídy, odevzdání učebnic, 

shrnutí školního roku 
 Vaňková 

30.06.2023 Třídnická hodina - vydání vysvědčení, udělení pochval  Vaňková 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

22 

 

Základní škola – 4. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Přivítání v nové budově školy Ernešová 
02.09.2022 Třídnické hodiny, seznámení s budovou školy a jejím 

okolím 
Ernešová 

23.09.2022 Loučení s létem - pomoc s přípravou třídního stanoviště 
a prodejem 

Ernešová 

30.09.2022 Třídnická hodina + přírodovědná vycházka Ernešová 
17.10.2022 Dopravní hřiště Ernešová 
20.10.2022 Lesní pedagogika s VLS Ernešová 
21.10.2022 Projektový den - Barevné Československo Ernešová 

02.11.2022 Dušičky - tematická hodina Ernešová 
27.11.2022 Vánoční minijarmark Ernešová 
29.11.2022 S kufrem do pravěku - Projekt s archeology z 

HistoryParku Ledčice 
Ernešová 

prosinec  Třídní adventní kalendář - adventní zvyky, významné 
dny, zvyky, tradice, vánoční úkoly z matematiky, čtení, 
ČJ 

Ernešová 

05.12.2022 Mikulášská nadílka Ernešová 
12.12.2022 Kino Crystal Česká Lípa - Největší dar Ernešová 
16.12.2022 Vánoční úniková hra - soutěžní skupinové plnění 

vánočních úkolů, stmelování kolektivu 
Ernešová 

20.12.2022 Výlet na zámek Loučeň s adventní prohlídkou Ernešová 
21.12.2022 Třídní vánoční besídka Ernešová 

24.01.2023 Skupinová matematická bojovka (plavba po fiktivních 
ostrovech) 

Ernešová 

31.01.2023 Pololetní vysvědčení, sebehodnocení, zhodnocení 1. 
pololetí (třídnická hodina) 

Ernešová 

27.02.2023 Masopust - Muzeum masek v Zákupech, úkolová hra + 
třídnická hodina 

Ernešová 

16.03.2023 Matematický klokan Kotek, Stránský 
23.03.2023 Dopravní hřiště + třídnická hodina Ernešová 
28.03.2023 Projekt Pověsti našeho kraje (do 6 2023) Ernešová 
31.03.2023 Třídní čtenářská burza Ernešová 
05.04.2023 Preventiní program Maják - Jsme parta Ernešová 
20.04.2023 Projekt náš kraj a Den Země - stezka s úkoly na Spící 

pannu 
Ernešová 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

23 

26.04.2023 Začátek plaveckého výcviku (5 lekcí) Krejčík, Lupoměská 
15.05.2023 Matematické vaření - Procvičování zlomků při pečení 

pizzy 
Ernešová 

17.05.2023 Cesta za pokladem k Máchovu jezeru Ernešová 
18.05.2023 Cvičný požární poplach Ernešová 
19.05.2023 Světový den včel - aktivity Ernešová 
24.05.2023 Ozdravný pobyt v Caorle (do 2.6., vybraní žáci) Ernešová 
05.06.2023 Beseda se spisovatelkou dětských knih (Sandra 

Dražilová Zlámalová) 
Ernešová 

07.06.2023 Prevence online - TikTok Ernešová 
08.06.2023 Zakončení pololetního projektu PŘV (prezentace žáků) 

- Ekosystém v krabici 
Ernešová 

16.06.2023 Třídní výlet (Ekofarma Valdek, do 18.6.) Ernešová 
19.06.2023 Třídnická hodina Ernešová 
20.06.2023 Dopravní hřiště Ernešová 
23.06.2023 Sportovní den Ernešová 
26.06.2023 Turistický výlet Braniborská jeskyně Ernešová 
27.06.2023 Botanicus Ostrá u Lysé nad Labem Ernešová, Havelková, 

Slánská 
28.06.2023 Divadlo v kinokavárně (Bajky pana Ezopa) Ernešová 
29.06.2023 Třídnické hodiny Ernešová 
30.06.2023 Předání vysvědčení Ernešová 

 

Základní škola – 5. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Zahájení školního roku Slánská 
02.09.2022 Třídnické hodiny Slánská 
23.09.2022 Třídnické hodiny Slánská 
23.09.2022 Rozloučení s létem Slánská 
14.11.2022 Exkurze ke koním Slánská 
29.11.2022 Vánoční focení Slánská 
29.11.2022 Projekt - cesta do pravěku Slánská 
05.12.2022 Mikulášská nadílka Slánská 
12.12.2022 Kino - Největší dar Slánská 
20.12.2022 Exkurze, zámek Loučeň Slánská 
21.12.2022 Třídní besídka   



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

24 

25.04.2023 Preventivní program - Maják o.p.s. - Jsem originál (3 
vyučovací hodiny) 

Slánská 

17.05.2023 Krkonoše - stezka za poznáním Slánská 
23.05.2023 Vrch Bělá -ZOO, sportovní areál Slánská 
05.06.2023 Beseda se spisovatelkou - Dětské knihy Slánská 

12.06.-15.06. 
2023 

Turistický kurz Slánská 

27.06.2023 Výlet Botanicus Slánská 
30.06.2023 Vysvědčení Slánská 

 

Základní škola – 6. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Zahájení školního roku Havelková 
02.09.2022 Třídnické záležitosti, volba zástupce do školního 

parlamentu 
Havelková 

05.09.2022 Výroba keramických soviček na akci Loučení s létem.   
09.09.2022 Třídnická hodina - stanovení pravidel třídy a dohled na 

jejich dodržování 
Havelková 

22.09.2022 Exkurze v okolí Máchova jezera.  Havelková 
23.09.2022 Loučení s létem - prodej keramických výrobků žáků 6. 

třídy, pomoc s organizací her 
Havelková 

07.10.2022 Třídnické záležitosti - kázeňské přestupky Havelková 
21.10.2022 TH - třídnické záležitosti. Komunitní kruh. Vztahy ve 

třídě, třídní klima. 
Havelková 

31.10.2022 Projekt Halloween - ve výuce anglického jazyka a 
výtvarné výchovy 

Havelková 

23.11.2022 Třídní schůzky Havelková 
05.12.2022 Mikulášská nadílka Havelková 
12.12.2022 kino - ČL - filmová pohádka "Největší dar" Havelková 
20.12.2022 Výlet na zámek Loučeň s adventní prohlídkou Havelková 
21.12.2022 Třídní vánoční besídka Havelková 
31.01.2023 Pololetní vysvědčení, sebehodnocení, zhodnocení 1. 

pololetí 
Havelková 

30.1 . - 03.02. 
2023 

Lyžařský výcvik - vybraní žáci  Slánská, Havelková 

09.03.  Magický Senegal - KD Crystal ČL   
16.05.2023 Fotografování tříd Fuljerová 
18.05.2023 Cvičný požární poplach Stránský 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

25 

25.05. - 
02.06.2023 

Školní ozdravný pobyt Caorle - vybraní žáci Ernešová, Havelková 

08.06.2023 Preventivní program - Kyberšikana (p. Hanák) Stránský, Havelková 
13.06.2023 Zábavný park Mirakulum Havelková 

12.06.-15.06. Turistický pobyt (vybraní žáci) Slánská, Šťastná 
23.06.2023 Sportovní den Havelková 
26.06.2023 Jednodenní cyklovýlet Havelková 
27.06.2023 Botanicus Ostrá u Lysé nad Labem Ernešová, Havelková, 

Slánská 
28.06.2023 Divadlo v kinokavárně - "Don Quijote a ti druzí" Havelková 
30.06.2023 Předání vysvědčení Havelková 

 

Základní škola – 7. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 zahájení školního roku Stránský 
02.09.2022 TH - Třídnické záležitosti, volba zástupce do školního 

parlamentu 
Stránský 

23.09.2022 Loučení s létem - florbal, pomoc s organizací soutěže a 
prodej u stánku 

Stránský 

13.10.2022 Exkurze Botanická zahrada Liberec Stránský 
20.10.2022 Projektový den - vznik Československa  Stránský 
21.10.2022 TH - Klima třídy, dotazníky, diskuse Stránský 
23.11.2022 Třídní schůzky Stránský 
05.12.2022 Mikulášská nadílka Stránský 
12.12.2022 kino - ČL - filmová pohádka "Největší dar" Stránský 
21.12.2022 třídní výlet - Liberec - Vánoční trhy - spojeno s třídní 

besídkou 
Stránský 

31.01.2023 předání vysvědčení za 1. pololetí + zhodnocení 1. 
pololetí 

Stránský 

30.01. - 03.02. 
2023 

Lyžařský výcvik - vybraní žáci  Slánská, Havelková 

05.04.2023 Preventivní program - Advaita - "Řekni, kdo jsem" 
(zdraví a krása) 

Stránský 

16.05.2023 Fotografování tříd Fuljerová 
17.05.2023 Cvičný požární poplach Stránský 

25.05. - 
02.06.2023 

Školní ozdravný pobyt Caorle - vybraní žáci Ernešová, Havelková 

07.06.2023 Preventivní program - Kyberšikana a kybergrooning Stránský 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

26 

16.06.2023 Exkurze - Muzeum Škoda auto Mladá Boleslav Stránský 
23.06.2023 Sportovní den Stránský 
26.06.2023 Cyklovýlet Havelková, Stránský 
27.06.2023 Pěší turistika Stránský 
28.06.2023 Divadlo v kinokavárně (Don Quijote a ti druzí) Stránský 
28.06.2023 Třídnické hodiny - třídní záležitosti Stránský 
29.06.2023 Třídnické hodiny - třídní záležitosti Krejčík 
30.06.2023 Předání vysvědčení - zhodnocení celoroční práce Stránský 

 

Základní škola – 8. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Zahájení školního roku Bayerová 
02.09.2022 Třídnické záležitosti, volba zástupce do školního 

parlamentu 
Bayerová 

14.09.2022 Živá knihovna povolání – ČL  Bayerová 
23.09.2022 Loučení s létem - Jestřebí Bayerová 
13.10.2022 Educa - LB Bayerová 
18.10.2022 Škola Lípa - NAKAP Bayerová 
20.10.2022 projektový den - Vznik Československa 1918 Bayerová 
01.11.2022 Burza škol - ČL, projektový den Euroškola Bayerová 
16.11.2022 projektový den - 17. listopad 1989 Bayerová 
29.11.2022 Olympiáda v ČJ - školní kolo Bayerová 
29.11.2022 vánoční focení vedení školy 
05.12.2022 mikulášská nadílka  By, Fulj., Str., 9. tř. 
09.12.2022 adventní trhy v Drážďanech Ernešová 
12.12.2022 kino - ČL - filmová pohádka "Největší dar" Ballíková 
16.12.2022 projekt Černobyl  Šťastná, Bayerová 
19.12.2022 exkurze do firmy Festool v Č. Lípě Bayerová 
21.12.2022 tříd. hodina, vánoční besídka Bayerová 
11.01.2023 výstava Ligy proti rakovině Šťastná, Bayerová 

30.01. - 
03.02.2023 

lyžařský výcvik - vybraní žáci Slánská, Havelková 

31.01.2023 třídnická hodina - předání pololetního vysvědčení, 
zhodnocení pololetí 

Bayerová 

03.03.2023 lyžařský výcvik na Polevsku se ZŠ Dubá vedení školy, Ernešová 
07.03.2023 recitační soutěž - školní kolo Bayerová 
08.03.2023 recitační soutěž - okresní kolo v Novém Boru Bayerová, Šormová 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

27 

09.03.2023 Magický Senegal - KD Crystal ČL Bayerová, Šťastná 
16.03.2023 Matematický klokan Kotek, Stránský 
04.04.2023 Olympiáda v ČJ - okresní kolo Bayerová, Šormová 
12.04.2023 primární prevence - liber. organizace Advaita - program 

Partnerské vztahy 
vedení školy, Bayerová 

20.04.2023 projektový den na Střední uměleckoprůmyslové škole 
sklářské v Kamenickém Šenově 

Bayerová, Šťastná 

21.04.2023 setkání s policisty z Oddělení tisku a prevence Krajského 
ředitelství policie LB kraje 

Bayerová 

04.05.2023 exkurze na Okresní soud v ČL Bayerová 
10.05.2023 Květinový den - Český den proti rakovině Bayerová, Šormová 
16.05.2023 fotografování tříd Bayerová, Ballíková 
18.05.2023 cvičný požární poplach vedení školy 

24.05 - 
02.06.2023 

ozdravný pobyt v Caorle - vybraní žáci Ernešová, Havelková 

07.06.2023 prevence on-line: téma Dezinformace, organizace e-
DUHA 

Červenková, Bayerová 

16.06.2023 setkání se spisovatelkou L. Macháčkovou Fuljerová, Bayerová 
23.06.2023 sportovní den Bayerová 
26.06.2023 exkurze - f. Atmos v Bělé p. Bezdězem Bayerová, Šormová 
27.06.2023 školní výlet - LB - Mercuria - laser game Bayerová, Šťastná 
28.06.2023 divadelní představení v jestřebské kinokavárně - "Don 

Quijote a ti druzí" 
Bayerová 

29.06.2023 setkání se soudkyní Okresního soudu v ČL - Mgr. Z. 
Bohatou Koldovskou 

Bayerová 

30.06.2023 předání výročního vysvědčení, zhodnocení školního 
roku 

Bayerová 

 

Základní škola – 9. třída 

datum akce vedoucí 
01.09.2022 Zahájení školního roku Fuljerová 
02.09.2022 Třídnické záležitosti, volba zástupce do školního 

parlamentu 
Fuljerová 

14.09.2022 Živá knihovna povolání – ČL – KD Crystal  Fuljerová 
23.09.2022 Loučení s létem: Jestřebí  Fuljerová 
29.09.2022 Projekt v rámci VV a zeměpisu - Evropské prázdniny  Fuljerová 
12.10.2022 Třídnická hodina  Fuljerová 
13.10.2022 Educa - LB Fuljerová 
20.10.2022 Projektový den - Vznik Československa 1918 Fuljerová 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

28 

18.10.2022 Škola Lípa - NAKAP Fuljerová 
31.10.2022 Projekt Halloween - ve výuce anglického jazyka a 

výtvarné výchovy 
Fuljerová 

01.11.2022 Burza škol - ČL, Muzeum česká Lípa Fuljerová 
15.11.2022 Třídnická hodina  Fuljerová 
16.11.2022 Projektový den - 17. listopad Fuljerová 
05.12.2022 Mikulášská nadílka  Fuljerová 
12.12.2022 Kino KD Crystal  Fuljerová 
15.12.2022 Adventní pečení cukroví Fuljerová 
16.12.2022 Přednáška Černobyl Fuljerová 
19.12.2022 Exkurze ve firmě Festool  Fuljerová 
20.12.2023 Třídnická hodina  Fuljerová 
21.12.2022 Vánoční besídka, rozdávání dárečků  Fuljerová 
31.01.2023 Předání pololetního vysvědčení, zhodnocení 1. pololetí  Fuljerová 

30.01. - 03.02. 
2023 

Lyžařský výcvik - vybraní žáci  Slánská, Havelková 

08.02.2023 Výběr třídních mikin a šerp  Fuljerová 
16.02.2023 Třídnická hodina  Fuljerová 
22.03.2023 Třídnická hodina  Fuljerová 
23.03.2023 Velikonoční tvoření, výzdoba třídy  Fuljerová 

13.04. +14.04. 
2023 

Přijímací zkoušky   

12.04.2023 Preventivní program - sexualita Fuljerová 
17.04.2023 Třídnická hodina  Fuljerová 
17.04.2023 Reflexe preventivního programu, diskuze - školní výlet, 

rozloučení s 9.  
Fuljerová 

10.05.2023 Tvorba pozvánky na závěrečné rozloučení  Fuljerová 
15.05.2023 Focení na třídní pozvánku  Fuljerová 
15.05.2023 Testování ČŠI - čtenářská gramotnost, zeměpis Kotek 
16.05.2023 Fotografování tříd  Fuljerová 
17.05.2023 Cvičný požární poplach  Fuljerová 
17.05.2023 Vycházka po Jestřebí - předání pozvánek na rozloučení 

s 9. třídou  
Fuljerová 

18.05.2023 Třídnická hodina  Fuljerová 
24.05.2023 Vycházka do Provodína - předání pozvánek na 

rozloučení s 9. třídou 
Fuljerová 

25.05.2023 Caorle - vybraní žáci  Ernešová, Havelková 
31.05.2023 Geologická exkurze - Pánská skála Fuljerová 
06.06.2023 Přednáška - Diamo Stráž pod Ralskem  Fuljerová 



Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

29 

09.06.2023 Prevence online  Fuljerová 
16.06.2023 Beseda se spisovatelkou Lucií Macháčkovou  Fuljerová, Bayerová 
19.06.2023 Příprava na závěrečné rozloučení  Fuljerová 
20.06.2023 Turnaj ve vybíjené  Havelková 
21.06.2023 Nácvik na rozloučení Fuljerová 
23.06.2023 Sportovní den  Fuljerová 

26.-28.06.2023 Školní výlet - Plitvická jezera Fuljerová 
29.06.2023 Příprava občerstvení Fuljerová 
30.06.2023 Závěrečné rozloučení, předání vysvědčení  Fuljerová 

 


	1 PLNĚNÍ CÍLŮ
	2 SPOLUPRÁCE
	3 PŘEDNÁŠKY A BESEDY
	4 EXKURZE
	5 TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ
	6 SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY
	7 ŠKOLENÍ A SEMINÁŘE
	8 VÝCHOVNÉ KOMISE
	9 CO SE NÁM DAŘÍ A NEDAŘÍ
	10 PŘÍLOHY

